台灣營養學會 函
    會址：11031台北市信義區吳興街250號

          (臺北醫學大學教研大樓6樓)

    電話：0917342171
    聯絡人：楊欣怡

    電子信箱：nutrition@nutrition.org.tw

受文者：台灣營養學會專業會員 (不含團體會員及學生會員)
發文日期：中華民國 113 年 3 月 14 日

發文字號：(113)台營會字第 007 號
速別：最速件

附件：第二十屆會員代表選舉投票通知單及委託書、候選人簡歷、投票處地點及開放時間

主旨：茲寄發本會第二十屆會員代表選舉投票通知單，敬請各位會員踴躍參

加。

說明：
一、 依本會章程第九章第五條及第十九屆第十一次理監事決議辦理選舉，於

113 年 3 月 22 日(星期五)上午10點至下午6點，以『現場投票』方式舉

行會員代表選舉分北、中、南及東四區，以會員通訊地址為準。依照各區

會員比例計算，本屆各區應選名額為：北區 63 名、中區 31 名、南區 36
名及東區 5 名，共計 135 名。

二、 本屆會員代表選舉中區 43 位候選人學經歷(按照姓氏筆劃順序排列)，詳

見附件一。

三、 中區投票處設置地點及開放投票時段詳見附件二。

四、 依『本會會員代表選舉辦法』第七條「會員因故無法投票時，得以書面委

託本會會員行使選舉權利，但一人僅能受一會員之委託」，且委託人與受託

人僅限同一選區 。請詳閱投票通知單之說明。

五、 選舉會員代表是專業會員的基本權利(不含團體會員及學生會員)，請務

必前往投票。

正本：台灣營養學會專業會員 (不含團體會員及學生會員)

副本：台灣營養學會

台灣營養學會

理事長

mailto:nutrition@nutrition.org.tw

編

號
姓名

性

別
現職 職稱 學歷 重要經歷

1 王雪芳 女 弘光科技大學 副教授 國立中興大學/博士

弘光科技大學助理教授、光田綜合醫院營

養室主任/營養師、台灣營養學會會員代

表/理事、台灣茶協會理事/監事、精神照

護機構儲備評鑑委員

永真幼兒園/苗圃幼兒園營養顧問、112年

度臺中市學校午餐輔導委員會、行政院公

共工程委員會「政府採購專家學者」

2 吳志忠 男
靜宜大學 食品營養

學系
教授

中興大學食品科學

系/博士

台灣營養學會副祕書長、台灣營養學會雜

誌副總編輯、食品衛生安全與營養諮議會

委員

3 周淑姿 女
靜宜大學食品營養學

系

特聘教授兼系

主任

靜宜大學應用化學

系研究所博士
靜宜大學食品營養學系教授

4 林杏純 女
中山醫學大學營養學

系
專案助理教授 中山醫學大學/博士 中山醫學大學附設醫院營養科主任

5 林金源 男
國立中興大學食品暨

應用生物科技學系
特聘教授

國立台灣大學農業

化學系博士

國立中興大學食品暨應用生物科技學系系

主任及食品安全研究所所長

6 柳宗文 男 台大醫院雲林分院 營養室
國立台灣師範大學/

碩士
臺大醫院營養師

7 唐烽堯 男 中國醫藥大學 教授
Tufts

University/Ph.D.

中國醫藥大學學務長、台灣營養學會國際

處委員

8 徐國強 男
中國醫藥大學營養學

系
教授兼系主任 國立中興大學博士

中國醫藥大學營養學系教授、中山醫學大

學健康餐飲管理學系副教授

9 翁瑤棽 女
靜宜大學食品營養學

系
助理教授

Tulane

University/Dr. PH
第19屆台灣營養學會會員代表

10 張菡馨 女 中山醫學大學營養系 教授 英國愛丁堡大學

台大醫院營養師、台灣營養學會秘書長、

臺灣保健食品學會副祕書長、衛福部食藥

署「健康食品審議小組」委員、衛福部食

藥署「特定疾病配方食品審議小組」委員

11 許文音 女 營養師公會全聯會 監事
靜宜大學營養系博

士

彰化基督教醫院營養部督導、中國醫藥大

學營養科副主任、營養師全聯會秘書長、

埔里基督教醫院營養科顧問、輔仁大學營

養系助理教授

12 許詠翔 男
中國醫藥大學附設醫

院
營養師(RD3) 中國文化大學 學士

富煒團膳 營養師

中國附醫 營養師

13 陳郁雅 女 中國附醫臨床營養科 營養師
中國醫藥大學營養

系
新光醫院營養師、中國附醫營養師

14 陳淑茹 女
靜宜大學食品營養學

系
專任副教授

靜宜大學食品營養

學系/博士
靜宜大學食品營養學系副教授

15 陳璟賢 男
中山醫學大學營養學

系
教授兼系主任

中山醫學大學/生化

暨生物科技研究所

中山醫學大學營養學系主任、食品藥物管

理署基因改造食品審議小組委員、營養學

會學術委員會委員

16 黃怡真 女
中國醫藥大學營養學

系
副教授

國防醫學院生命科

學研究所博士

中國醫藥大學營養學系助理教授

國防醫學院公共衛生學所博士後研究員

17 黃怡嘉 女 中山醫學大學營養系 教授
美國華盛頓州立大

學 / 博士

中山醫學大學 總務長

中山醫學大學健康管理學院 院長

第20屆中區會員代表候選人簡歷

18 黃俊瑩 男
中國醫藥大學營養學

系
教授

Tufts

University/Ph.D.
略過

19 黃淑敏 女
衛生福利部南投醫院

臨床營養科
營養師

國立中興大學食品

暨應用生物科技學

系/博士

弘光科技大學營養系兼任助理教授

台灣營養學會第18/19屆中區會員代表

20 黃雅鈺 女 斗六慈濟醫院 營養師

靜宜大學食品營養

學系營養與保健組/

碩士

斗六慈濟醫院營養師、大千綜合醫院營養

師、

台中大雅長安診所營養師

21 黃詩茜 女
中山醫學大學營養學

系
助理教授

中山醫學大學營養

學系博士

台灣營養學會第十八屆、第十九屆會員代

表、中山醫學大學學務處校友暨就業輔導

組主任

22 楊乃成 男
中山醫學大學營養學

系
教授 國位中興大學 博士

中州科技大學保健食品系助理教授兼系主

任、中山醫學大學營養學系助理教授

23 葉佳雯 女 葉佳雯營養諮詢機構 執行長
中國醫藥大學營養

系/碩士

營養師公會全聯會前任理事/現任監事/長

照召委

24 葉恩菱 女
弘光科技大學 營養

系

助理教授級專

案教師

中山醫學大學/ 營

養學系 博士

羅東博愛醫院營養師、大甲光田醫院營養

師、大里仁愛醫院營養師/台中仁愛醫院

營養師、佶園護理之家兼任營養師、彰濱

秀傳醫院營養科組長

靜宜大學 兼任教師

25 詹吟菁 女
靜宜大學食品營養學

系
終生特聘教授

日本國立琉球大學

醫學博士

靜宜大學研發長、靜宜大學食品營養學系

系主任

台灣保健食品學會秘書長

26 趙蓓敏 女

台灣營養基金會執行

長；中國醫藥大學營

養系兼任教授

教授
台大農化系營養生

化博士

中國醫藥大學生技製藥學院副院長, 代理

院長；中國醫藥大學營養系系主任

27 蔡佳文 女 中國醫藥大學營養系 教授
中山醫學大學營養

科學所
中國醫藥大學營養系副教授

28 羅詩晴 女
中山醫學大學附設醫

院
營造師 中興大學/碩士 中國醫藥大學附設醫院、彰化基督教醫院

29 吳佳娟 女
中國醫藥大學營養系

副教授
副教授

1.靜宜大學食品營

養學士 ,碩士 , 2.

中興大學化學工程

學系博士

中國醫藥大學附設醫院北港分院營養師、

中國醫藥大學營養學系助教、講師、助理

教授、副教授

30 莊正宏 男
弘光科大營養系暨營

養醫學研究所
教授

中興大學食品科學

研究所博士

弘光科大營養系暨營養醫學研究所教授、

食品安全與超微量檢驗總中心主任

31 葉姝蘭 女
中山醫學大學健康管

理學院營養學系教授
教授

國立中興大學食品

暨應用生物科技學

系

中山醫學大副教授

32 趙哲毅 男
亞洲大學保健營養生

技學系副教授
副教授

台灣大學微生物與

生化學研究所(營養

科學組)博士

中研院分生所博士後研究

33 歐珠琴 女 中山醫大營養系教授 教授

國立中興大學食品

暨生物應用科技學

系 博士

中山醫學大學營養系助教

34 謝惠敏 女
臺中榮民總醫院營養

室
營養師 碩士 豐原醫院

36 王瑞蓮 女

弘光科技大學營養系

暨營養醫學研究所副

教授

副教授

國立台灣大學微生

物與生化學研究所

營養科學組博士

台中市教育局108年度臺中市校園食農教

育到校輔導委員

37 楊新玲 女
中國醫藥大學營養學

系教授
教授

臺灣大學醫學院生

化所博士畢業
中國醫藥大學營養學系主任

38 李健群 男
中山醫學大學營養學

系 教授
教授

中山醫學大學營養

科學研究所博士

長榮大學保健營養學系專任助理教授 /中

山山醫學大學營養學系專任副教授/ 國人

膳食營養素參考攝取量-不飽和脂肪酸研

議小組委員

39 陳姵吟 女
弘光科技大學老人福

利與長期照顧學系
助理教授

明道大學 休閒保健

學系

弘光科技大學老人福利與長期照顧學系

助理教授

40 林嘉玲 女
長庚科大護理系公衛

長照組教研會

副教授  ( 林

口校區 )

國立臺灣大學 護理

學研究所 博士
大里仁愛醫院

41 林淑雯 女 光田醫院營養師 營養室主任
弘光科大營養醫學

研究所碩士

光田綜合醫院營養室組長/弘光科大兼任

講師

42 黃詩棻 女
童綜合醫療社團法人

童綜合醫院營養師
營養師

台北醫學大學保健

營養學系研究所
童綜合醫療社團法人童綜合醫院

43 李沛融 女
童綜合醫院營養治療

科技術主任

營養治療科 技

術主任

中山醫學大學 營養

所

臺中市營養師公會常務理事，營養師公會

全聯會理事，靜宜大學/弘光科技大學 營

養系 兼任講師

44 葉玟伶 女
童綜合醫院營養科營

養師
營養師

台灣營養學會會員代表選舉投票通知單

【含委託書】
台灣營養學會第二十屆會員代表選舉將於 113 年 3 月 22 日

(星期五)上午 10點至下午 6點，以『現場投票』方式舉行，敬請攜

帶或出示會員投票通知單(電子檔或紙本)及身分證明文件於開放投票

時段內，投票選舉本會第二十屆會員代表。

依據您登記的通訊地址建議您至中區投票所或至附件中任一投票

所投票。

另依『本會會員代表選舉辦法』第七條「會員因故無法投

票時，得以書面委託本會會員行使選舉權利，但一人僅能受一

會員之委託」，且委託人與受託人僅限同一選區。

若需委託投票，請填妥下方委託書，親自簽名後，將本通知單交予受委託

人代為投票

委 託 書
本人      ，會員編號     因故無法出席第二十屆會員代表選舉投票，

特以書面委託        ，會員編號      代表本人行使選舉權。

每一會員以代理一人為限。

此致

台灣營養學會

委託人：        簽章

                                        中 華 民 國 113 年 月 日

★請注意：1.受託人請攜帶身份證明文件（身份證或健保卡）。受託人需為專業

            會員或永久會員，每一會員以代理一人為限。

          2.委託人與受委託人須為同一選區!

單位名稱 投票所設立地址  113年3月22日(五) 負責聯絡人 負責聯絡人電話

北區
台北市-國立臺灣師範大

學營養科學學位學程
台北市文山區汀州路四段88號  科教大樓8樓 上午10點至下午6點 沈賜川 0939028031

台北市-台大醫院營養部 台北市中山南路7號 B1 營養室(臺大醫院) 上午10點至下午6點 陳慧君 0972651280
台北市-台北醫學大學保

健營養系

臺北市信義區吳興街250號  藥學暨營養大樓6樓

660室
上午10點至下午6點 趙于瑩

02-27361661

#6562
新北市-輔仁大學營養科

學系
新北市新莊區中正路510號 上午10點至下午6點 蔡曉蘭 02-29052515

台北市立聯合醫院仁愛院

區
台北市大安區仁愛路四段10號 上午10點至下午6點 林宜芬 0979307191

雙和醫院營養室 新北市中和區中正路291號 上午10點至下午6點 莊世玟
02-2490088

#8300
實踐大學食品營養與保健

生技學系

臺北市中山區大直街70號 食品營養大樓E309(食保

系系辦)
上午10點至下午6點 郭家芬 0952565253

台北慈濟醫院 新北市新店區建國路289號  營養科辦公室 1樓 上午10點至下午6點 周家琳 0972919388

衛生福利部基隆醫院 基隆市信義區信二路268號 基隆醫院-員工餐廳 上午10點至下午6點 楊智凱
02-24292525

#7598
衛生福利部桃園醫院營養

科

桃園市桃園區中山路1492號  醫療大樓B1營養科員

工休息室
上午10點至下午5點 范純美

03-3699721

#3040

新竹市-台大醫院新竹分

院營養室
新竹市北區經國路一段442巷25號 上午10點至下午6點 歐陽鍾美

03-5326151

#524300

中區
彰化基督教醫院 營養部 彰化基督教醫院營養部 地下2樓 營養部辦公室 上午10點至下午6點 游欣亭 0923899818

靜宜大學食品營養學系 臺中市沙鹿區臺灣大道七段200號  (格倫102) 上午10點至下午6點 林洵玟
04-26328001

#15032
台中市-台中榮民總醫院

營養室

臺中市西屯區臺灣大道四段1650號(臺中榮總營養

室辦公室)
上午10點至下午6點 王星淳 04-23590642

台中市-中國醫藥大學營

養系

 台中市北屯區經貿路一段100號營養學辦公室系

(卓越大樓8樓-健康照護學院聯合辦公室)
上午10點至下午5點

林毓舜、陳

雅羚

0930990090   04-

22053366

#7529

0910287792
台中市-童綜合醫院營養

治療科-梧棲院區
臺中市梧棲區臺灣大道八段699號 B2營養治療科 上午10點至下午6點 黃筱尹 0988677234

台中市-中山醫學大學營

養學系

 台中市南區建國北路一段110號（中山醫學大學）

正心樓0727教室
上午10點至下午6點 蕭詠方 0910287792

中興大學食品暨應用生物

科技學系

台中市興大路145號 中興大學食品暨生物科技大樓

216室
上午10點至下午5點 鍾翊嫻

04-22840385

#2003

南區
高雄市-國立高雄科技大

學水產食品科學系(楠梓

校區)

高雄市楠梓區海專路142號 厚生樓2樓（水食系辦

公室）
上午10點至下午6點

謝淑玲（黃

俞雯助理）
0932191793

高雄市-高雄長庚醫院營

養室
高雄市鳥松區大埤路123號 上午10點至下午6點 李仁鳳 0975220385

台南市-奇美醫院營養部
台南市永康區中華路901號 奇美醫院第二醫療大樓

二樓西側營養科臨床辦公室
上午10點至下午6點 郭家穎

06-2812811       #

52522
台南市-長榮大學保健營

養系

台南市歸仁區長大路1號(長榮大學 保健營養學系

辦公室)
上午10點至下午6點 張瀚宗

06-2785123

#3301
馬公國民中學 澎湖縣馬公市中華路326號 上午10點至下午6點 周慧娟 0939075376
成大醫院 臺南市勝利路138號 上午10點至下午6點 吳紅蓮 0920693159

高雄醫學大學附設醫院
高雄市三民區自由一路100 號 高雄醫學大學附設

醫院營養部（B1)
上午10點至下午6點 黃孟娟

0975356955

07-3121101

東區

花蓮縣-花蓮慈濟醫院營

養科

花蓮縣花蓮市中央路三段707號 B1花蓮慈濟營養

科
上午10點至下午5點半 童麗霞

0912-522603 ;

03-8561825

#13084

各區投票所資訊

	113公文007-第20屆會員代表選舉通知及投票通知單-中
	台灣營養學會   理事長

	中區-第20屆會員代表候選人簡歷
	第二十屆會員代表選舉投票通知單含委託書-中區113年
	會員-第二十屆會員代表選舉投票所 ( 全)